[image: image1.png]ek B
;.;::

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015 г.                                                                                                 № 549.1
Об установлении на территории
Майского сельского поселения

особого противопожарного режима
В соответствии с увеличением опасности возникновения пожаров в зимний период из-за неосторожного обращения с огнем, а также усиления мер пожарной безопасности объектов различной формы собственности в   соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьей 63 Федерального Закона от 22 августа 2008 г. № 123-ФЗ «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности», Устава Майского сельского поселения, администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Майского сельского поселения с 28 декабря 2015г. по 25 января 2016г.
2. Руководители подразделений пожарной охраны (независимо от вида):
2.1. на период особого противопожарного режима переводят личный состав (персонал) пожарной охраны на усиленный вариант несения службы. Порядок перевода муниципальной, ведомственной пожарной охраны на усиленный вариант несения службы определяется руководителем органов местного самоуправления и  предприятий, расположенных на территории  поселения;

2.2. при установлении особого противопожарного режима осуществляют следующие основные мероприятия:

- организуют дежурство личного состава (персонала) пожарной охраны в соответствии с разрабатываемыми графиками;

- с учетом складывающейся оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них проводят передислокацию сил и средств пожарной охраны, располагающихся на территории поселения;

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющей компании, товариществ собственников жилья при установлении особого противопожарного режима:

3.1. соблюдать особый противопожарный режим на подведомственной территории, ввести ограничения по проведению пожароопасных работ;

3.2. запретить применение пиротехнических средств, огневых эффектов в закрытых помещениях при проведении праздничных и развлекательных мероприятиях;

3.3. обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники на подведомственной территории к жилым и иным зданиям;

4. Постановление обнародовать путем  размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах:

4.1. Администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул.Центральная,2);

4.2. Библиотека п.Майский (п.Майский, ул.Культуры,1)

4.3. МБУК «Усть-Сыновский Дом культуры» (с. Усть-Сыны, ул.Совхозная, 2)

4.4. МБУК «ДК п.Майский» (п.Майский, ул.Центральная,1)

4.5. На официальном сайте Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения                                                       С.Г. Кунафина